
295.-€

255.-€

215.-€

145.-€

210.-€

150.-€

230.-€

155.-€

Gesellenprüfung Teil 1 235.-€

160.-€

385.-€

285.-€

Wiederholung Theorie 205.-€

Innungsmitglieder 135.-€

245.-€

165.-€

24.-€

16.-€

15.-€

Ersatzprüfungszeugnis  15.-€

Schmuckbrief 25.-€

   4.-€

2,50 €

5,50 €

20,50 €

jede weitere Mahnung

Abweichungen möglich

Einleitung des Vollstreckungsverfahrens

Innungsmitglieder

                                                                     Sonstige Gebühren

Einschreibegebühren

Berichtsheftblock

Die Rabatte sind nur für Mitglieder der Zweiradmechaniker Innung Berlin

Innungsmitglieder

                                    Prüfungsgebühren Zweiradmechaniker

Gesellenprüfung Teil 2

Innungsbeschluss Mitgliederversammlung am 24.04.2012

Einschreibegebühren Innungsmitglieder

erste Mahnung

Tel.: 030 / 789 52 156

Zweiradmechaniker Innung Berlin, Manfred von Richthofen Straße 30, 12101 Berlin

Die Prüfungsgebühren sind inklusive durchschnittlicher Materialkosten.

Preise für Fakultative Überbetriebliche Lehrlingsunterweisungen auf Anfrage

Verlängerungs - Einschreibegebühren

                                     Prüfungsgebühren Fahrradmonteure

Gesellenprüfung

Wiederholung Theorie

Zwischenprüfung

Innungsmitglieder

Wiederholung Praxis

Innungsmitglieder

Wiederholung Praxis

Innungsmitglieder

www.zweiradmechaniker-innung-berlin.org

Innungsmitglieder

Innungsmitglieder


