

Gesellenprüfung	295.-€
Innungsmitglieder	255.-€
Wiederholung Praxis	215.-€
Innungsmitglieder	145.-€
Wiederholung Theorie	210.-€
Innungsmitglieder	150.-€
Zwischenprüfung	230.-€
Innungsmitglieder	155.-€

Gesellenprüfung Teil 1	235.-€
Innungsmitglieder	160.-€
Gesellenprüfung Teil 2	385.-€
Innungsmitglieder	285.-€
Wiederholung Theorie	205.-€
Innungsmitglieder	135.-€
Wiederholung Praxis	245.-€
Innungsmitglieder	165.-€

Einschreibegebühren	24.-€
Einschreibegebühren Innungsmitglieder	16.-€
Verlängerungs - Einschreibegebühren	15.-€
Ersatzprüfungszeugnis	15.-€
Schmuckbrief	25.-€
Berichtsheftblock	4.-€
erste Mahnung	2,50 €
jede weitere Mahnung	5,50 €
Einleitung des Vollstreckungsverfahrens	20,50 €

**Die Rabatte sind nur für Mitglieder der Zweiradmechaniker Innung Berlin  
 Die Prüfungsgebühren sind inklusive durchschnittlicher Materialkosten.**

**Abweichungen möglich**

**Preise für Fakultative Überbetriebliche Lehrlingsunterweisungen auf Anfrage**